
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 19.09.2024 

 

 

624/24 - VZ 19/2024 Uskladňovací nádrž kalu č. 2 na ČOV Říčany - výsledky 

 

č. usnesení: 24-39-001 

Rada města Říčany vybírá  

dodavatele části 1 VZ 19/2024 Uskladňovací nádrž kalu č. 2 na ČOV Říčany, kterým je K&K 

TECHNOLOGY, a.s., Koldinova 672, Klatovy II, 339 01 Klatovy, IČO: 64833186, s nabídkovou cenou 

3 937 439,- Kč bez DPH.  

 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-39-002 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01  Říčany, 

IČO: 00240702, jako objednatelem, a K&K TECHNOLOGY, a.s., Koldinova 672, Klatovy II, 339 01 

Klatovy, IČO: 64833186, jako dodavatelem, za cenu 3 937 439,-  Kč. Předmětem smlouvy je 

technologické vystrojení uskladňovací nádrže č. 2 na ČOV Říčany.    

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

625/24 - VZMR 46/2024 - Zajištění TDS a KBOZP  při výstavbě vodovodu a kanalizace v Pacově 

 

č. usnesení: 24-39-003 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením příkazní smlouvy mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01  

Říčany, IČO: 00240702, jako příkazcem, a 3L Studio s.r.o., se sídlem: Jiřího z Poděbrad 1435/12, 470 

01 Česká Lípa, IČO: 25462644, jako příkazníkem. Předmětem smlouvy je zajištění výkonu TDS a 

KBOZP při výstavbě vodovodu a kanalizace v Pacově, za cenu 338 800,- Kč včetně DPH.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

626/24 - Smlouva ČEZ Distribuce - realizace přeložky Komenského nám. parc. č. 1296/4 - u kina 



 

č. usnesení: 24-39-004 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření, kterým se na realizaci přeložky distribučního zařízení ČEZ Distribuce, a.s, 

s názvem PY Říčany Komenského náměstí 1296/4 přeložka, uvolní částka 540 170,00 Kč z rezervy fondu 

rozvoje města, a o tuto částku se navýší rozpočtová položka č. 3313-6121-9080-11046 – Demolice kina 

Komenského nám. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 24-39-005 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o realizaci přeložky distribučního zařízení el. energie s názvem PY Říčany 

Komenského nám. 1296/4 přeložka, mezi městem Říčany, jako žadatelem, a  ČEZ Distribuce, a.s., se 

sídlem Děčín IV. Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ: 24729035, jako provozovatelem 

distribuční sítě elektrické energie, s výší nákladů 540 170,00 Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

627/24 -  Smlouva o zřízení věcného břemene pro semafor u Tesca (ŘSD) 

 

č. usnesení: 24-39-006 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením třístranné smlouvy č. VB/00852/2024/ORM mezi ČR, právo hospodařit s majetkem státu 

Ředitelství silnic a dálnic s. p., se sídlem: Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha 4, IČO: 65993390, jako 

povinnou osobou, městem Říčany, IČO: 00240702, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, 

jako novou oprávněnou osobou, a Tesco Stores ČR a.s., IČO: 45308314, se sídlem Vršovická 

1527/68b, 100 00 Praha - Vršovice, jako stávající oprávněnou osobou, jejímž předmětem je zrušení 

dosavadní služebnosti, spočívající v umístění stavby Hypermarket Říčany – výstavba SSZ, právo 

vstupu a přístupu ke stavbě v rozsahu vymezeném v g. plánu č. 1252-24/2010, zapsané v katastru 

nemovitostí ve prospěch Tesco Stores ČR a.s., a zřízení nové služebnosti ve prospěch města Říčany, 

a to k tíži pozemku parc. č. 473/1 v k. ú. Říčany – Radošovice, který je v majetku ČR, právo hospodařit 

s majetkem státu Ředitelství silnic a dálnic s. p.,, kdy tato služebnost zřízená bezúplatně na dobu 

neurčitou bude spočívat v právu umístění, provozování, udržování a opravách vedení světelného 

signalizačního zařízení ve prospěch města Říčany a její rozsah je vyznačen v geometrickém plánu 

č. 1252-24/2010 ze dne 26. 4. 2010. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 



 

628/24 - Vzorová smlouva na dlouhodobý pronájem sportovišť 

 

č. usnesení: 24-39-007 

Rada města Říčany schvaluje  

vzorovou smlouvu na dlouhodobý pronájem krytých sportovišť v majetku města Říčany, kterou se 

nahrazuje předchozí vzorová smlouva. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

629/24 - Nájemní smlouva Nádražní 219 

 

č. usnesení: 24-39-008 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy mezi městem Říčany, Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 

00240702, jako pronajímatelem, a paní X, jako nájemcem.  

Předmětem nájmu je byt č. 1 o dispozici 3 + 1 v 1. NP o celkové výměře 92,32 m2, na adrese Nádražní 

219, 251 01 Říčany.  

Nájem na dobu určitou od 1. 10. 2024 do 30. 9. 2025. 

Výše nájemného je 16 341,- Kč/měsíc. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

630/24 - Nájemní smlouva Masarykovo náměstí 12 

 

č. usnesení: 24-39-009 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření nájemní smlouvy mezi městem Říčany, Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 

00240702, jako pronajímatelem, a paní X, jako nájemcem. Předmětem nájmu je byt č. 1 o dispozici 1 

+ 1 v 1. NP o celkové výměře 65,93 m2, na adrese Masarykovo náměstí 12, 251 01 Říčany. Nájem na 

dobu určitou od 1. 10. 2024 do 30. 9. 2025.Výše nájemného je 10 219,- Kč/měsíc. 

 

 



 

 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

631/24 - Zahraniční pracovní cesta do Lopušné Doliny, Slovensko 

 

č. usnesení: 24-39-010 

Rada města Říčany souhlasí  

s vysláním delegace velitele a zástupce MP Václava Řezáče a Jinřicha Jocha na konferenci v Resortu 

Lopušná Dolina na Slovensku a s úhradou prostředků na pohonné hmoty pro služební vozidlo, 

ubytování, s cestovním pojištěním, se stravným (dietami) ve výši 35,- € den/osobu, a to v souladu 

s vyhláškou č. 341/2023 Sb. a s kapesným ve výši 10 % stravného pro každého zaměstnance města.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

632/24 - Dohoda o spolupráci mezi městy Říčany a Dainville 

 

č. usnesení: 24-39-011 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření Dohody o spolupráci mezi městem Říčany a městem 

Dainville dle přílohy. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

633/24 - Finanční dar obci postižené povodní 

 

č. usnesení: 24-39-012 

Rada města Říčany schvaluje  

darovací smlouvu a zároveň uvolňuje částku 100 000 Kč z rezervy rady, jako finanční podporu pro 

obec Jeseník, postiženou povodněmi. 

Návrh byl schválen 



 

č. usnesení: 24-39-013 

Rada města Říčany schvaluje  

darovací smlouvu a zároveň uvolňuje částku 100 000 Kč z rezervy rady, jako finanční podporu pro 

město Opavu, postiženou povodněmi. 

Návrh byl schválen 

 


